
 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA 35ª, 36ª, 37ª E 55ª 
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS 

(2ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP) 
 

 
O Doutor ANTONIO FERNANDO SANCHES BATAGELO, MM. Juiz de Direito e Presidente da 
Comissão Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e 
conforme disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” e “1.4” do Capítulo XV do Edital de Abertura do 
Concurso: 
 
1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de 
Candidatos Negros: 
 
35ª CJ – Lins 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

67964842 JOAO HENRIQUE DA SILVA  20 24 7,1 1º 

 
35ª CJ – Lins 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

71489762 MARIANE ALVES GONCALVES 21 30 7,7 1º 

72504480 CIBELE CRISTINA DE OLIVEIRA FONSECA ALMEIDA 20 27 6,7 2º 

73533777 CINTIA DA SILVA FERNANDES REVOREDO 18 25 6,0 3º 

69455961 BEATRIZ DA SILVA LEME 19 22 5,9 4º 

68038151 VITOR SOUSA TUNES 19 20 5,9 5º 

70155216 GISELIA SANTOS ROCHA 17 22 5,9 6º 

68026285 MARIA FERNANDA DA SILVA INACIO 16 24 5,9 7º 

70873674 RAFAEL CORDEIRO CEOLIN 17 23 5,7 8º 

 
35ª CJ – Lins 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69455961 BEATRIZ DA SILVA LEME 19 22 5,9 4º 

72504480 CIBELE CRISTINA DE OLIVEIRA FONSECA ALMEIDA 20 27 6,7 2º 

73533777 CINTIA DA SILVA FERNANDES REVOREDO 18 25 6,0 3º 

70155216 GISELIA SANTOS ROCHA 17 22 5,9 6º 

68026285 MARIA FERNANDA DA SILVA INACIO 16 24 5,9 7º 

71489762 MARIANE ALVES GONCALVES 21 30 7,7 1º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70873674 RAFAEL CORDEIRO CEOLIN 17 23 5,7 8º 

68038151 VITOR SOUSA TUNES 19 20 5,9 5º 

 
35ª CJ – Lins 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

67991130 SAMUEL DE OLIVEIRA GUIMARAES 22 32 8,2 1º 

71803904 GUILHERME VAIDOTAS 23 31 8,1 2º 

68579454 VINICIOS DE ALMEIDA 22 36 8,0 3º 

68719744 ANA CAROLINA MANZANO 21 34 8,0 4º 

71783580 LETICIA RODRIGUES SANTANA 24 33 7,9 5º 

69323453 SAMUEL MEDEIROS DANTAS JUNIOR 21 37 7,8 6º 

68426720 LIDIA KIYOMI NAKAMURA KUROISHI 22 34 7,7 7º 

71489762 MARIANE ALVES GONCALVES 21 30 7,7 8º 

69385688 DANIEL FERREIRA LIMA CARVALHO 19 32 7,6 9º 

71198415 BIANCA CAROLINE ALVES 20 35 7,5 10º 

72299576 THAIS YEDA PRESUTTO 22 26 7,4 11º 

68878214 VINICIOS LEONARDI MOREIRA 21 24 7,3 12º 

68035861 NICKSON ANTONIO TEIXEIRA DOS SANTOS DE SOUZA 20 26 7,3 13º 

67958257 JADIANE CRISTINA LOBO 23 30 7,2 14º 

68344619 BRUNA CATARDO SILVA 22 32 7,2 15º 

68181450 MURILO PEREIRA DE ALMEIDA 21 27 7,2 16º 

68129424 RITA DE CASSIA MARTINS DOS SANTOS 20 26 7,2 17º 

70749000 ADALBERTO BUZZETTO JUNIOR 19 34 7,2 18º 

72320265 MATHEUS HEITOR LOPES VIEIRA 22 26 7,1 19º 

73047147 LARISSA SUEHARA EMILIO 21 28 7,1 20º 

67964842 JOAO HENRIQUE DA SILVA 20 24 7,1 21º 

70850054 GABRIELA DE OLIVEIRA BRANCO 20 33 7,0 22º 

72491833 LEONARDO ALANIZ GALEA 19 31 7,0 23º 

68306393 JULIANA APARECIDA LIMA ALVES FERREIRA 19 28 7,0 24º 

69437629 JOSE ANTONIO MENDONCA FILHO 16 32 7,0 25º 

69163669 JAQUELINE APARECIDA GOMES PEREIRA 20 31 6,9 26º 

69294577 ISADORA ALESSANDRA SANCASSANI PINHEIRO 20 27 6,9 27º 

67979378 CAMILA MUFALO 19 29 6,9 28º 

67992706 BEATRIZ MARQUES BERTI 18 26 6,9 29º 

 
35ª CJ – Lins 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70749000 ADALBERTO BUZZETTO JUNIOR 19 34 7,2 18º 

68719744 ANA CAROLINA MANZANO 21 34 8,0 4º 

67992706 BEATRIZ MARQUES BERTI 18 26 6,9 29º 

71198415 BIANCA CAROLINE ALVES 20 35 7,5 10º 

68344619 BRUNA CATARDO SILVA 22 32 7,2 15º 

67979378 CAMILA MUFALO 19 29 6,9 28º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69385688 DANIEL FERREIRA LIMA CARVALHO 19 32 7,6 9º 

70850054 GABRIELA DE OLIVEIRA BRANCO 20 33 7,0 22º 

71803904 GUILHERME VAIDOTAS 23 31 8,1 2º 

69294577 ISADORA ALESSANDRA SANCASSANI PINHEIRO 20 27 6,9 27º 

67958257 JADIANE CRISTINA LOBO 23 30 7,2 14º 

69163669 JAQUELINE APARECIDA GOMES PEREIRA 20 31 6,9 26º 

67964842 JOAO HENRIQUE DA SILVA 20 24 7,1 21º 

69437629 JOSE ANTONIO MENDONCA FILHO 16 32 7,0 25º 

68306393 JULIANA APARECIDA LIMA ALVES FERREIRA 19 28 7,0 24º 

73047147 LARISSA SUEHARA EMILIO 21 28 7,1 20º 

72491833 LEONARDO ALANIZ GALEA 19 31 7,0 23º 

71783580 LETICIA RODRIGUES SANTANA 24 33 7,9 5º 

68426720 LIDIA KIYOMI NAKAMURA KUROISHI 22 34 7,7 7º 

71489762 MARIANE ALVES GONCALVES 21 30 7,7 8º 

72320265 MATHEUS HEITOR LOPES VIEIRA 22 26 7,1 19º 

68181450 MURILO PEREIRA DE ALMEIDA 21 27 7,2 16º 

68035861 NICKSON ANTONIO TEIXEIRA DOS SANTOS DE SOUZA 20 26 7,3 13º 

68129424 RITA DE CASSIA MARTINS DOS SANTOS 20 26 7,2 17º 

67991130 SAMUEL DE OLIVEIRA GUIMARAES 22 32 8,2 1º 

69323453 SAMUEL MEDEIROS DANTAS JUNIOR 21 37 7,8 6º 

72299576 THAIS YEDA PRESUTTO 22 26 7,4 11º 

68579454 VINICIOS DE ALMEIDA 22 36 8,0 3º 

68878214 VINICIOS LEONARDI MOREIRA 21 24 7,3 12º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação  
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 1º 

69049297 VITORIA APARECIDA DE ALMEIDA RODRIGUES 21 26 6,3 2º 

70825637 VANDERLEI FERREIRA 17 24 6,2 3º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 1º 

70825637 VANDERLEI FERREIRA 17 24 6,2 3º 

69049297 VITORIA APARECIDA DE ALMEIDA RODRIGUES 21 26 6,3 2º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 1º 

69211248 GUSTAVO CERQUEIRA DE SOUZA 21 26 7,5 2º 

73245712 CARLOS EDUARDO PEDROSO GOMES 21 30 7,1 3º 

70338060 VAGNER CRISPIM DA SILVA 22 23 6,6 4º 

68260873 RENAN GARCIA RODRIGUES VIANA 18 23 6,5 5º 

69081271 LETICIA FRANCA XAVIER 16 30 6,5 6º 

68733399 ARIANE QUIRINO DE MEDEIROS ALVES 17 28 6,4 7º 

68168403 GUSTAVO SAMPAIO MATEUS 15 26 6,2 8º 

69238898 PRISCILA DE CASSIA MOREIRA 14 35 6,2 9º 

71097970 LUCAS VITORINO DOS SANTOS SILVA 21 20 6,1 10º 

72595442 JEAN ALVES FERREIRA 20 27 6,1 11º 

70362386 LARISSA DANGELA BITENCOURT CANDIDO CAVALHEIRO 19 26 6,1 12º 

68214294 TALITA OLIVEIRA DA SILVA 19 20 5,5 13º 

69159548 VALERIA ALVES FABRI 19 20 5,4 14º 

70744262 FABIO LUIZ DIAS ANTONIO 16 22 5,4 15º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

68733399 ARIANE QUIRINO DE MEDEIROS ALVES 17 28 6,4 7º 

73245712 CARLOS EDUARDO PEDROSO GOMES 21 30 7,1 3º 

70744262 FABIO LUIZ DIAS ANTONIO 16 22 5,4 15º 

69211248 GUSTAVO CERQUEIRA DE SOUZA 21 26 7,5 2º 

68168403 GUSTAVO SAMPAIO MATEUS 15 26 6,2 8º 

72595442 JEAN ALVES FERREIRA 20 27 6,1 11º 

70362386 LARISSA DANGELA BITENCOURT CANDIDO CAVALHEIRO 19 26 6,1 12º 

69081271 LETICIA FRANCA XAVIER 16 30 6,5 6º 

71097970 LUCAS VITORINO DOS SANTOS SILVA 21 20 6,1 10º 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 1º 

69238898 PRISCILA DE CASSIA MOREIRA 14 35 6,2 9º 

68260873 RENAN GARCIA RODRIGUES VIANA 18 23 6,5 5º 

68214294 TALITA OLIVEIRA DA SILVA 19 20 5,5 13º 

70338060 VAGNER CRISPIM DA SILVA 22 23 6,6 4º 

69159548 VALERIA ALVES FABRI 19 20 5,4 14º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

68523033 KAUE RIBEIRO FERREIRA 21 38 8,6 1º 

68434340 VANESSA SANCHES FRANCO 20 37 8,4 2º 

68793812 GABRIELA MORANDI MARTINS 22 38 8,3 3º 

70062757 ALINE CRISTIANE TINTI 22 34 8,3 4º 

71123679 JOAO VITOR WATANABE SANTOS 20 33 8,3 5º 

69210330 FILIPI BLASIOLI DA CRUZ 22 37 8,2 6º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

71326839 EMILY HARUMI OTSUKI SHIBUYA 19 36 8,2 7º 

69947260 LUCAS DE SOUZA CAPUTO 23 34 8,1 8º 

69296162 LIEGE SETSUKO HARA TAKAHAMA 21 31 8,1 9º 

68425309 CINTYA RAQUELL NEVES BARBOSA 24 32 8,0 10º 

72483393 GABRIEL MANSANO PIRES 23 31 8,0 11º 

67927785 ENZO MARIANO PALUDETTO 21 32 8,0 12º 

70257353 JULIA VENDRAME 23 34 7,9 13º 

70123322 LETICIA FRANCO BENTO 22 34 7,9 14º 

70064806 PAMELA CAROLINE COLLI 23 32 7,8 15º 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 16º 

68033303 GUILHERME PAVAO SARAIVA DA SILVA 22 33 7,8 17º 

69035245 CAMILA FORTIN DE CASTRO BARBOSA 18 32 7,8 18º 

69467501 LUIZ PAULO RODRIGUES 22 31 7,7 19º 

68232977 MARIA BEATRIZ CAMPOS AGUIAR 20 35 7,7 20º 

68962983 MOISES VANI FAGUNDES 19 33 7,7 21º 

68025912 THIAGO MATHEUS ROCINI ARAUJO 17 34 7,7 22º 

67924450 WALACE SABINO DE SOUZA FEITAL 22 32 7,6 23º 

69467072 MARCIO DOS SANTOS FERREIRA 21 31 7,6 24º 

73508624 CESAR WLADIMIRO TRENTINI 21 29 7,6 25º 

72299584 HELIO MITSUO ITO MIYAHARA 20 33 7,6 26º 

72738766 LETICIA PALADINO VICENTINE 24 29 7,5 27º 

68301952 BEATRIZ TALARICO FERRAREZ 21 34 7,5 28º 

69211248 GUSTAVO CERQUEIRA DE SOUZA 21 26 7,5 29º 

69006610 ANA KAROLINE DA SILVA MUNHOZ 20 37 7,5 30º 

68726660 DANIELE ESCARDOVELLI DE CASTILHO 18 34 7,5 31º 

71360980 SCARLETT KALLINE BALBO 23 32 7,4 32º 

71079211 ANDRESSA VENDRAME 22 32 7,4 33º 

69160570 RODRIGO ALLAN KISHIMOTO 22 29 7,4 34º 

71762477 GUILHERME MARQUEZ SALUSTIANO 21 34 7,4 35º 

69241457 LARISSA APARECIDA LOPES VIDAL 21 30 7,4 36º 

70498806 ALINE CRISTINA FERREIRA 20 34 7,4 37º 

69149739 CASSIO MARQUES BARUSSO 20 32 7,4 38º 

68876106 NATHALIA REALE DUSSO 20 32 7,4 39º 

68070357 RENAN CARDOSO VEAGNOLI 20 32 7,4 40º 

71590102 DAIANE GOUVEIA BONAMIM 19 33 7,4 41º 

69951675 THIAGO CAVALHEIRO 19 32 7,4 42º 

69730580 MARIA GRACIELE DOS SANTOS YAMAGUCHI 22 32 7,3 43º 

69289603 GETER CORREIA DE LIMA 22 29 7,3 44º 

69051860 PAULO CESAR TAROCO TARIFA 22 28 7,3 45º 

68266456 GABRIELA DA SILVA ARAUJO 22 28 7,3 46º 

68768508 LUCAS HENRIQUE GARCIA ORTEGA 21 33 7,3 47º 

69232245 MARIANA DE LIMA MORGADO 19 36 7,3 48º 

71337121 ANA CAROLINA MARQUES FERRAGINI MENEZES 19 34 7,3 49º 

67943381 BEATRIZ BARCO MORTARI GUMIERO 19 30 7,3 50º 

 
36ª CJ – Araçatuba 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70062757 ALINE CRISTIANE TINTI 22 34 8,3 4º 

70498806 ALINE CRISTINA FERREIRA 20 34 7,4 37º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

71337121 ANA CAROLINA MARQUES FERRAGINI MENEZES 19 34 7,3 49º 

69006610 ANA KAROLINE DA SILVA MUNHOZ 20 37 7,5 30º 

71079211 ANDRESSA VENDRAME 22 32 7,4 33º 

67943381 BEATRIZ BARCO MORTARI GUMIERO 19 30 7,3 50º 

68301952 BEATRIZ TALARICO FERRAREZ 21 34 7,5 28º 

69035245 CAMILA FORTIN DE CASTRO BARBOSA 18 32 7,8 18º 

69149739 CASSIO MARQUES BARUSSO 20 32 7,4 38º 

73508624 CESAR WLADIMIRO TRENTINI 21 29 7,6 25º 

68425309 CINTYA RAQUELL NEVES BARBOSA 24 32 8,0 10º 

71590102 DAIANE GOUVEIA BONAMIM 19 33 7,4 41º 

68726660 DANIELE ESCARDOVELLI DE CASTILHO 18 34 7,5 31º 

71326839 EMILY HARUMI OTSUKI SHIBUYA 19 36 8,2 7º 

67927785 ENZO MARIANO PALUDETTO 21 32 8,0 12º 

69210330 FILIPI BLASIOLI DA CRUZ 22 37 8,2 6º 

72483393 GABRIEL MANSANO PIRES 23 31 8,0 11º 

68266456 GABRIELA DA SILVA ARAUJO 22 28 7,3 46º 

68793812 GABRIELA MORANDI MARTINS 22 38 8,3 3º 

69289603 GETER CORREIA DE LIMA 22 29 7,3 44º 

71762477 GUILHERME MARQUEZ SALUSTIANO 21 34 7,4 35º 

68033303 GUILHERME PAVAO SARAIVA DA SILVA 22 33 7,8 17º 

69211248 GUSTAVO CERQUEIRA DE SOUZA 21 26 7,5 29º 

72299584 HELIO MITSUO ITO MIYAHARA 20 33 7,6 26º 

71123679 JOAO VITOR WATANABE SANTOS 20 33 8,3 5º 

70257353 JULIA VENDRAME 23 34 7,9 13º 

68523033 KAUE RIBEIRO FERREIRA 21 38 8,6 1º 

69241457 LARISSA APARECIDA LOPES VIDAL 21 30 7,4 36º 

70123322 LETICIA FRANCO BENTO 22 34 7,9 14º 

72738766 LETICIA PALADINO VICENTINE 24 29 7,5 27º 

69296162 LIEGE SETSUKO HARA TAKAHAMA 21 31 8,1 9º 

69947260 LUCAS DE SOUZA CAPUTO 23 34 8,1 8º 

68768508 LUCAS HENRIQUE GARCIA ORTEGA 21 33 7,3 47º 

69467501 LUIZ PAULO RODRIGUES 22 31 7,7 19º 

69467072 MARCIO DOS SANTOS FERREIRA 21 31 7,6 24º 

68232977 MARIA BEATRIZ CAMPOS AGUIAR 20 35 7,7 20º 

69730580 MARIA GRACIELE DOS SANTOS YAMAGUCHI 22 32 7,3 43º 

69232245 MARIANA DE LIMA MORGADO 19 36 7,3 48º 

68962983 MOISES VANI FAGUNDES 19 33 7,7 21º 

68876106 NATHALIA REALE DUSSO 20 32 7,4 39º 

70064806 PAMELA CAROLINE COLLI 23 32 7,8 15º 

69347840 PAULA DAYENE DA SILVA 23 31 7,8 16º 

69051860 PAULO CESAR TAROCO TARIFA 22 28 7,3 45º 

68070357 RENAN CARDOSO VEAGNOLI 20 32 7,4 40º 

69160570 RODRIGO ALLAN KISHIMOTO 22 29 7,4 34º 

71360980 SCARLETT KALLINE BALBO 23 32 7,4 32º 

69951675 THIAGO CAVALHEIRO 19 32 7,4 42º 

68025912 THIAGO MATHEUS ROCINI ARAUJO 17 34 7,7 22º 

68434340 VANESSA SANCHES FRANCO 20 37 8,4 2º 

67924450 WALACE SABINO DE SOUZA FEITAL 22 32 7,6 23º 

 
37ª CJ - Andradina 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69783900 FRANCISCO FERNANDES DA SILVA 18 30 6,1 1º 

 
37ª CJ - Andradina 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70609594 TAISSA CAROLINA VIEIRA DE FARIA 21 32 7,4 1º 

73271489 FRANCIELI DE SOUZA DA MOTA 18 32 7,1 2º 

67911005 CRISLENE PEREIRA DOS SANTOS 23 22 6,8 3º 

69066779 ALINE UMBERTO DE AQUINO 17 29 6,5 4º 

67929486 LUIS HENRIQUE MANHANI JUNIOR 21 25 6,4 5º 

71304916 VITOR KAUA RODRIGUES DE LIMA 18 25 6,3 6º 

73513083 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 18 25 5,8 7º 

69251673 CHARLES SOUZA DA SILVA 17 22 5,8 8º 

67907342 GUSTAVO PEREIRA GOMES 12 25 5,1 9º 

 
37ª CJ - Andradina 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

69066779 ALINE UMBERTO DE AQUINO 17 29 6,5 4º 

69251673 CHARLES SOUZA DA SILVA 17 22 5,8 8º 

67911005 CRISLENE PEREIRA DOS SANTOS 23 22 6,8 3º 

73271489 FRANCIELI DE SOUZA DA MOTA 18 32 7,1 2º 

67907342 GUSTAVO PEREIRA GOMES 12 25 5,1 9º 

67929486 LUIS HENRIQUE MANHANI JUNIOR 21 25 6,4 5º 

73513083 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 18 25 5,8 7º 

70609594 TAISSA CAROLINA VIEIRA DE FARIA 21 32 7,4 1º 

71304916 VITOR KAUA RODRIGUES DE LIMA 18 25 6,3 6º 

 
37ª CJ - Andradina 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70361819 NICOLAS BATISTA LOPES 21 35 8,4 1º 

70339520 ALESSANDRA GUEDES BALERONI 19 36 8,3 2º 

69501173 BRUNA TINTI MOREIRA 22 35 8,0 3º 

71797092 BRENDA MOELAS DOS SANTOS CASADO 22 35 7,9 4º 

71438688 ANA LAURA FAVERI FAVARO 22 32 7,9 5º 

67941320 LENON MOREIRA MURAMATSU 22 30 7,8 6º 

68170904 LUCAS JOSE CREMONESE MARISI 23 31 7,7 7º 

72750120 GILBERTO DA CONCEICAO JUNIOR 20 33 7,7 8º 

73402729 LAYLA FERNANDA FAVARO DE ALMEIDA 22 32 7,6 9º 

68148437 HERICA THIEMI GUENKA HISANO 22 32 7,6 10º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

71302620 HENRIQUE DE CARVALHO SALES 22 32 7,6 11º 

68827610 JAFFER LISBOA INHA DE SOUZA 22 24 7,6 12º 

69729638 ALICIA NAMIE SATO 21 26 7,5 13º 

70429030 ELAINE CRISTINA MANETTI DE LIMA 22 32 7,4 14º 

69417385 ROBERTO SIDNEI MARTINS 22 31 7,4 15º 

68320213 JENNIFER CAMILA RODRIGUES PRATES 22 30 7,4 16º 

70609594 TAISSA CAROLINA VIEIRA DE FARIA 21 32 7,4 17º 

68621310 EDUARDO MOTA 20 32 7,4 18º 

68098863 SILMARA CRISTINA MANOEL 20 30 7,4 19º 

73389374 MARCO ANTONIO MACHADO JUNIOR 21 27 7,3 20º 

69986754 CARLA PARIZ 20 33 7,3 21º 

68141068 VICTOR HENRIQUE MORALES GOMES 19 36 7,3 22º 

72533862 LUCAS DA SILVA ROCELI 21 28 7,2 23º 

71542795 LUIZ EDUARDO ROQUE GABATELI 19 26 7,2 24º 

73327590 EVELINE MARICATO PINA 22 30 7,1 25º 

72516542 CAIO VINICIUS GOMES VITAL 22 24 7,1 26º 

72664452 GABRIELLA AKEMI KIMURA 21 27 7,1 27º 

69252793 MARIANA JORGE NOVAES 18 32 7,1 28º 

73271489 FRANCIELI DE SOUZA DA MOTA 18 32 7,1 29º 

72396288 NADIA MIWA MORITA 13 32 7,1 30º 

 
37ª CJ - Andradina 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

70339520 ALESSANDRA GUEDES BALERONI 19 36 8,3 2º 

69729638 ALICIA NAMIE SATO 21 26 7,5 13º 

71438688 ANA LAURA FAVERI FAVARO 22 32 7,9 5º 

71797092 BRENDA MOELAS DOS SANTOS CASADO 22 35 7,9 4º 

69501173 BRUNA TINTI MOREIRA 22 35 8,0 3º 

72516542 CAIO VINICIUS GOMES VITAL 22 24 7,1 26º 

69986754 CARLA PARIZ 20 33 7,3 21º 

68621310 EDUARDO MOTA 20 32 7,4 18º 

70429030 ELAINE CRISTINA MANETTI DE LIMA 22 32 7,4 14º 

73327590 EVELINE MARICATO PINA 22 30 7,1 25º 

73271489 FRANCIELI DE SOUZA DA MOTA 18 32 7,1 29º 

72664452 GABRIELLA AKEMI KIMURA 21 27 7,1 27º 

72750120 GILBERTO DA CONCEICAO JUNIOR 20 33 7,7 8º 

71302620 HENRIQUE DE CARVALHO SALES 22 32 7,6 11º 

68148437 HERICA THIEMI GUENKA HISANO 22 32 7,6 10º 

68827610 JAFFER LISBOA INHA DE SOUZA 22 24 7,6 12º 

68320213 JENNIFER CAMILA RODRIGUES PRATES 22 30 7,4 16º 

73402729 LAYLA FERNANDA FAVARO DE ALMEIDA 22 32 7,6 9º 

67941320 LENON MOREIRA MURAMATSU 22 30 7,8 6º 

72533862 LUCAS DA SILVA ROCELI 21 28 7,2 23º 

68170904 LUCAS JOSE CREMONESE MARISI 23 31 7,7 7º 

71542795 LUIZ EDUARDO ROQUE GABATELI 19 26 7,2 24º 

73389374 MARCO ANTONIO MACHADO JUNIOR 21 27 7,3 20º 

69252793 MARIANA JORGE NOVAES 18 32 7,1 28º 

72396288 NADIA MIWA MORITA 13 32 7,1 30º 

70361819 NICOLAS BATISTA LOPES 21 35 8,4 1º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
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em Direito 
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Classif. 
Final 

69417385 ROBERTO SIDNEI MARTINS 22 31 7,4 15º 

68098863 SILMARA CRISTINA MANOEL 20 30 7,4 19º 

70609594 TAISSA CAROLINA VIEIRA DE FARIA 21 32 7,4 17º 

68141068 VICTOR HENRIQUE MORALES GOMES 19 36 7,3 22º 

 
55ª CJ – Jales 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética  
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

68170815 MARIANE LOPES DA COSTA 20 33 7,8 1º 

69237131 VINICIUS AUGUSTUS SANTOS DE OLIVEIRA 23 33 7,7 2º 

 
55ª CJ – Jales 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

67908810 CARLOS EDUARDO LIMEIRA SOARES 21 37 8,1 1º 

69142670 THAYNE CHRISTIANO PEDRO BONFIM 22 26 7,0 2º 

68133979 LUISA LUCHETTI TORRES PEREIRA 23 26 6,9 3º 

67995276 JAQUELINE BEZERRA FERREIRA 15 30 6,7 4º 

68212585 LAIS GOMES MIRANDA 19 31 6,5 5º 

71908404 MATHEUS HENRIQUE CLEMENTE DA SILVA 14 31 6,5 6º 

69168733 MATHEUS FRANCISCO CALDEIRA 21 30 6,4 7º 

69072590 NATALIA CARLA DA SILVA SOUZA 18 25 6,1 8º 

68840918 EDUARDO DE SOUZA CRUZ 19 25 5,9 9º 

71722688 LUANA PEREIRA DOS SANTOS 17 29 5,9 10º 

69235996 FLAVIO PEREIRA DA SILVA SANTOS 17 25 5,9 11º 

 
55ª CJ – Jales 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

67908810 CARLOS EDUARDO LIMEIRA SOARES 21 37 8,1 1º 

68840918 EDUARDO DE SOUZA CRUZ 19 25 5,9 9º 

69235996 FLAVIO PEREIRA DA SILVA SANTOS 17 25 5,9 11º 

67995276 JAQUELINE BEZERRA FERREIRA 15 30 6,7 4º 

68212585 LAIS GOMES MIRANDA 19 31 6,5 5º 

71722688 LUANA PEREIRA DOS SANTOS 17 29 5,9 10º 

68133979 LUISA LUCHETTI TORRES PEREIRA 23 26 6,9 3º 

69168733 MATHEUS FRANCISCO CALDEIRA 21 30 6,4 7º 

71908404 MATHEUS HENRIQUE CLEMENTE DA SILVA 14 31 6,5 6º 

69072590 NATALIA CARLA DA SILVA SOUZA 18 25 6,1 8º 

69142670 THAYNE CHRISTIANO PEDRO BONFIM 22 26 7,0 2º 
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55ª CJ – Jales 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

68155107 JULIA CARDOSO ROGERIO 23 37 8,6 1º 

69084416 ANA PAULA MOLINA PEREIRA 24 38 8,5 2º 

72671696 RENAN IGLECIAS 22 38 8,4 3º 

72137983 ANDRE ALVES DE BARCELOS 22 34 8,4 4º 

73034762 GLENDA CARLA DE SOUZA 23 38 8,2 5º 

72435143 ANA CARLA KAMINISHI SANTOS DE BASTIANI 21 36 8,2 6º 

67908810 CARLOS EDUARDO LIMEIRA SOARES 21 37 8,1 7º 

68171919 GUSTAVO LUCIO SALOMAO 23 34 8,0 8º 

71511016 VITOR HUGO BUENO 23 29 8,0 9º 

67933459 KEILLA LARISSA PASSARINE PESSUTI 22 38 8,0 10º 

69295433 LUANA APARECIDA MARANI 22 38 8,0 11º 

68250720 MATHEUS AUGUSTO MONIZ MANTELATO 22 30 8,0 12º 

71225021 MARIANI ELEN FRACON 23 33 7,9 13º 

73271039 BEATRIZ AYUMI TAKAMI TIODA 18 35 7,9 14º 

72928212 JAQUELINI RIBEIRO RODRIGUES 22 33 7,8 15º 

69579822 LEONARDO VANDERLEI GUERRERO 20 35 7,8 16º 

68170815 MARIANE LOPES DA COSTA 20 33 7,8 17º 

69237131 VINICIUS AUGUSTUS SANTOS DE OLIVEIRA 23 33 7,7 18º 

68153902 FELIPE CONTIN SALVADOR FURLAN 22 31 7,7 19º 

70345449 HEITOR CALIANI NOHARA 22 30 7,7 20º 

69050961 GABRIELA TEREZA CHABOLI MARTINS 21 31 7,7 21º 

68052529 BRUNO BOSCOLO OZORIO 24 25 7,6 22º 

68633149 JULIA CORTONEZI RUBIA 22 36 7,6 23º 

71054014 FABRICIO GARCIA ANGELINI 21 33 7,6 24º 

71054782 PEDRO HENRIQUE DONINI MORITA 21 33 7,6 25º 

68603088 JOAO CARLOS BORGES CARMONA 21 31 7,6 26º 

70768366 GABRIELA SCAPIN SILVA 19 35 7,6 27º 

68616473 CAIO JULIO CESAR BUENO 19 31 7,6 28º 

69137919 BRUNO SPOSITO BERJAS 18 31 7,6 29º 

70440212 VITORIA RODRIGUES PASCOAL 24 25 7,5 30º 

68677278 THAIS RODRIGUES IEMBO 23 32 7,5 31º 

68109369 JAYNE APARECIDA VIEIRA 21 34 7,5 32º 

69828873 TATIANI DA SILVA ROVERI 21 32 7,5 33º 

68688997 PEDRO FELIPE MACHADO 21 32 7,5 34º 

69940215 WESLEY GOMES COVRE 20 28 7,5 35º 

 
55ª CJ – Jales 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

72435143 ANA CARLA KAMINISHI SANTOS DE BASTIANI 21 36 8,2 6º 

69084416 ANA PAULA MOLINA PEREIRA 24 38 8,5 2º 

72137983 ANDRE ALVES DE BARCELOS 22 34 8,4 4º 

73271039 BEATRIZ AYUMI TAKAMI TIODA 18 35 7,9 14º 

68052529 BRUNO BOSCOLO OZORIO 24 25 7,6 22º 

69137919 BRUNO SPOSITO BERJAS 18 31 7,6 29º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

68616473 CAIO JULIO CESAR BUENO 19 31 7,6 28º 

67908810 CARLOS EDUARDO LIMEIRA SOARES 21 37 8,1 7º 

71054014 FABRICIO GARCIA ANGELINI 21 33 7,6 24º 

68153902 FELIPE CONTIN SALVADOR FURLAN 22 31 7,7 19º 

70768366 GABRIELA SCAPIN SILVA 19 35 7,6 27º 

69050961 GABRIELA TEREZA CHABOLI MARTINS 21 31 7,7 21º 

73034762 GLENDA CARLA DE SOUZA 23 38 8,2 5º 

68171919 GUSTAVO LUCIO SALOMAO 23 34 8,0 8º 

70345449 HEITOR CALIANI NOHARA 22 30 7,7 20º 

72928212 JAQUELINI RIBEIRO RODRIGUES 22 33 7,8 15º 

68109369 JAYNE APARECIDA VIEIRA 21 34 7,5 32º 

68603088 JOAO CARLOS BORGES CARMONA 21 31 7,6 26º 

68155107 JULIA CARDOSO ROGERIO 23 37 8,6 1º 

68633149 JULIA CORTONEZI RUBIA 22 36 7,6 23º 

67933459 KEILLA LARISSA PASSARINE PESSUTI 22 38 8,0 10º 

69579822 LEONARDO VANDERLEI GUERRERO 20 35 7,8 16º 

69295433 LUANA APARECIDA MARANI 22 38 8,0 11º 

68170815 MARIANE LOPES DA COSTA 20 33 7,8 17º 

71225021 MARIANI ELEN FRACON 23 33 7,9 13º 

68250720 MATHEUS AUGUSTO MONIZ MANTELATO 22 30 8,0 12º 

68688997 PEDRO FELIPE MACHADO 21 32 7,5 34º 

71054782 PEDRO HENRIQUE DONINI MORITA 21 33 7,6 25º 

72671696 RENAN IGLECIAS 22 38 8,4 3º 

69828873 TATIANI DA SILVA ROVERI 21 32 7,5 33º 

68677278 THAIS RODRIGUES IEMBO 23 32 7,5 31º 

69237131 VINICIUS AUGUSTUS SANTOS DE OLIVEIRA 23 33 7,7 18º 

71511016 VITOR HUGO BUENO 23 29 8,0 9º 

70440212 VITORIA RODRIGUES PASCOAL 24 25 7,5 30º 

69940215 WESLEY GOMES COVRE 20 28 7,5 35º 

 
2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos 
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente 
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com 
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico 
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo XII do Edital de Abertura do Concurso; 
 
4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que 
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia biopsicossocial e que não 
obtiveram nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros e/ou de Candidatos 
Indígenas, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS obtidas pelos candidatos da Lista Geral, da Lista 
Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os critérios 
de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo XV do Edital de Abertura e artigo 28 do 
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça. 
 
6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos inscritos como pessoas com deficiência 
e como candidatos negros, foram elaboradas conforme disposto no caput do artigo 1º da Lei 
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Complementar nº 683/1992 (Lista Especial) e conforme disposto no artigo 1º da Resolução CNJ nº 
203/2015 e caput do artigo 1º da Resolução TJSP nº 719/2015 (Lista de Candidatos Negros) e  
conforme disposto no artigo 2º e § 5º do artigo 5º da Resolução CNJ nº 512/2023 e caput do artigo 
1º e parágrafo único do artigo 8º da Resolução TJSP nº 922/2024 (Lista de Candidatos Indígenas). 

   
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital. 

  
Araçatuba, 29 de maio de 2025. 

 
 

ANTONIO FERNANDO SANCHES BATAGELO 
Presidente da Comissão Examinadora 

(assinado digitalmente) 


